第 1 页 共 6 页

鲁食会【2024】24 号

关于召开 2024年度“泰山科技论坛——大食
物观与食品产业高质量发展论坛”暨山东省食
品科学技术学会第十二届年会的通知（第二

轮）

各位理事、会员，各有关单位：

2024 年度“泰山科技论坛——大食物观与食品产业高质量

发展论坛”暨山东省食品科学技术学会第十二届年会拟定于 2024

年 10月 18日-20日在青岛召开，本次会议由山东省食品科学技

术学会、中国海洋大学共同承办。为充分发挥创新主导作用，以

科技创新推动产业创新，助力发展新质生产力，本次会议将以“践

行大食物观，促进陆海统筹”为主题，聚焦食品产学研协同创新，

促进食品科技人才培养，交流国内外食品科技前沿技术，汇聚国

内外食品科技界和产业界专家学者和青年人才进行专题报告和

技术交流。现将相关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：山东省科学技术协会

承办单位：山东省食品科学技术学会、中国海洋大学

佩佩
Highlight

  第 2 页 共 6 页

协办单位：山东省食品科学技术学会青年工作委员会、海洋

食品加工与安全控制全国重点实验室、山东省海洋食品工程技术

研究中心、山东省海洋食品生物制造工程研究中心、青岛海洋食

品与营养健康创新研究院

媒体支持：山东科学技术出版社、大众网、联合日报、舜网、

《中国果菜》杂志、中国食品报、食品伙伴网、山东电视农科频

道等

二、会议时间、地点、参会人员：

1.会议时间：2024年 10月 18日-20日

2.会议地点：青岛西海岸威斯汀酒店（青岛市黄岛区滨海大

道 7977号）

3.参会人员：学会会员代表，中国食品科学技术学会、山东

省科学技术协会等有关部门领导，山东省食品科学技术学会科学

技术奖获奖代表、第十六届大学生科技节——食品加工与安全创

新设计大赛获奖代表、山东省“技能兴鲁”职业技能大赛——第

五届食品行业职业技能竞赛获奖代表，省内外相关科研院所、高

校及食品企业代表等。

三、会议日程：

10月18日 10:00-20:00 会议注册

10月18日 13:30-15:00 山东省食品科学技术学会青年工作

委员会换届会议

  第 3 页 共 6 页

10月18日 16:00-17:30 山东省食品科学技术学会第四届理

事会第二次会议

10月18日 15:00-18:00 研究生论坛

10月19日 07:30-08:30 会议注册

10月19日 09:00-09:30 开幕式、颁奖仪式

10月19日 09:30-11:40 主旨报告

报告专家：

吴清平 中国工程院院士、广东省科学院微生物研究所名誉

所长、研究员

金征宇 中国工程院院士、江南大学教授

孙东晓 新西兰食品科技院院士、国际食品科学院院士、新

西兰奥克兰大学高级研究员

更多报告专家，持续更新中……

10月19日 14:00 分论坛、产学研对接活动

10月19日 全天——成果转化与综合展示

10月20日 9:00-11:00 参观中国海洋大学

四、会议注册、住宿预定、交费：

1.会议注册费：1500元/人（包括会议费、大会资料、午餐、

晚餐等费用）；学会会员（且按时缴纳会费）优惠至 1300元/人；

全日制在读学生 500 元/人，获得“第十六届山东省大学生食品

加工与安全创新设计大赛”奖项学生可免会务费。

  第 4 页 共 6 页

为避免报到当天交费过于集中而耽搁时间，请参会代表尽量

提前汇款或扫描二维码付款交费。学会统一开具增值税电子发票。

汇款信息：（会议转款附言:姓名+会议费）

账户名称:山东省食品科学技术学会

开户银行：中国工商银行济南市历山支行

账号：1602003309200022475

2.住宿酒店为青岛西海岸威斯汀酒店（青岛市黄岛区滨海大

道 7977号），会议协议价 380元/间，学会将为有需要的参会者

预定住宿，请于 10月 1日前扫码报名参会以便提前预定房间。

参会人员住宿费、交通费自理。

3.学会将于 10月 18日下午召开山东省食品科学技术学会第

四届理事会二次会议，请理事提前签到按时到会。

4请扫描注册二维码报名并填写参会信息，10月 1日前完成

网上注册。

  第 5 页 共 6 页

五、会议摘要、报告及展览征集

1.会议摘要

所有参会者均可提交会议摘要。会议摘要内容应围绕本次会

议的主题进行撰写，提交摘要的参会者请同时提供个人简介，格

式模板见附件。会议摘要通过扫描摘要收集二维码投稿，投稿截

止日期为 2024年 9月 20日。联系人：李敬，13794271173

  第 6 页 共 6 页

2.口头报告申请

提交会议摘要的参会者，可在报名时申请进行口头报告，报

告的内容应与会议摘要内容一致。会议组委会将根据申请者所提

交的材料及本次会议主题进行遴选，并通过电话、电子邮件及其

他形式将遴选结果通知申请者，建议拟申请口头报告的参会者尽

早完成注册与材料提交。

为鼓励青年学者与研究生参与学术交流，本会议特设研究生

论坛，将在研究生论坛报告中评选“优秀报告奖”并颁发证书。

3.展会

欢迎相关高校、科研单位、食品相关企业及仪器设备厂商、

出版单位参会设展，介绍和展示新产品、新技术、新著作。

六、会议联系方式

学会联系人：高梦娇 15764079158   任子钰 13225412527

学会邮箱：sdifst@163.com      网址：www.sdifst.cn

中国海洋大学联系人：常耀光 0532-60895506

山东省食品科学技术学会

2024 年 9 月 13 日

mailto:sdifst@163.com
http://www.sdifst.cn/